1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Администрация Жуковского района

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября  2012г.  № 1090

         г. Жуковка

Об инвестиционном Совете

при администрации Жуковского района

В целях улучшения стимулирования инвестиционной активности и

привлечения инвестиций в экономику района, определения порядка

предоставления муниципальной поддержки Жуковским районом для

реализации инвестиционных проектов

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Образовать инвестиционный совет при администрации Жуковского

района.

2. Утвердить прилагаемые Положение и состав инвестиционного

Совета при администрации Жуковского района.

3. Считать утратившим силу постановления администрации

Жуковского района  №363 от 8.05.2009г. «Об инвестиционном Совете при

администрации Жуковского района» и №1084 от 15.11.2010г. «О внесении

изменений в состав инвестиционного Совета при администрации Жуковского

района»

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам экономической политики,

промышленности, транспорта  и коммунального хозяйства.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Жуковского района                                                              Н.Д.Кафанова

 1

                                                                          Приложение 1

к постановлению администрации

 Жуковского района

 от   23 октября  2012 г. №  1090

ПОЛОЖЕНИЕ

об инвестиционном совете

при администрации Жуковского района

1. Общие положения

             1.1. Инвестиционный совет при администрации Жуковского района (далее - Совет)

является постоянно действующим, коллегиальным органом, создаваемым в целях

определения политики и координации деятельности по привлечению и размещению

инвестиций на территории МО «Жуковский район», принимающим решения о

целесообразности реализации инвестиционных проектов и  возможности предоставления

мер муниципальной поддержки, в том числе путем отбора инвестиционных проектов,

нуждающихся в предоставлении финансовой поддержки за счет средств районного бюджета,

предоставлении муниципальных гарантий района; а также передачи объектов залогового

фонда, находящихся в собственности Жуковского муниципального района.

Состав Инвестиционного совета утверждается постановлением Администрации

Жуковского района.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, Уставом Жуковского района, законами Брянской

области, иными федеральными,  областными и районными нормативно-правовыми актами,

настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основные задачи Совета:

 выработка стратегии и тактики инвестиционной политики администрации района,

определение приоритетных направлений инвестиционной деятельности на

территории Жуковского района;

 организация взаимодействия органов исполнительной власти Жуковского района,

территориальных управлений государственных органов исполнительной власти,

организаций, независимо от их организационно-правовой формы, по вопросам

реализации единой политики в области инвестиционной деятельности на территории

Жуковского района;

 разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной

деятельности и улучшению инвестиционного климата на территории Жуковского

района;

 проведение конкурсных отборов инвестиционных проектов, обеспечивающихся

муниципальной поддержкой администрации Жуковского района, по приоритетным

направлениям социально - экономического развития района;

 проведение конкурсных отборов инвестиционных проектов при передаче объектов

недвижимости, находящихся в собственности Жуковского района и включенных в

реестр имущества залогового фонда Жуковского района.

 развитие и совершенствование механизмов предоставления гарантий инвесторам,

возможности страхования инвестиций и других механизмов повышения

инвестиционной привлекательности Жуковского района.

 1

2.2. Функции Совета:

 рассмотрение материалов о деятельности субъектов инвестиционной деятельности,

реализующих инвестиционные проекты на территории Жуковского района, с

последующим вынесением решения о целесообразности продолжения реализации

проектов;

 придание инвестиционным проектам статуса «приоритетный инвестиционный

проект Жуковского района», который оформляется распоряжением администрации

Жуковского района на основании решения Инвестиционного совета с последующим

оказанием муниципальной поддержки;

 принятие, с учетом мнения профильного структурного подразделения

администрации Жуковского района, решений о целесообразности реализации

представленных на рассмотрение инвестиционных проектов;

 организация и координация аналитической работы по совершенствованию правовой

и нормативной базы инвестиционной деятельности на территории Жуковского

района;

 постоянное обновление Каталога инвестиционных проектов с учетом приоритетов

социально - экономического развития Жуковского района;

 подготовка предложений по включению в районный бюджет  мероприятий,

направленных на реализацию инвестиционной политики;

 подготовка предложений для включения инвестиционных проектов в перечень

приоритетных по Брянской области для получения поддержки за счет средств

областного бюджета;

 согласование инвестиционных проектов для предоставления налоговых льгот,

предусмотренных действующим законодательством;

 организация и проведение районных конкурсов инвестиционных проектов;

 принятие решений о форме предоставления муниципальной поддержки

инвестиционных проектов;

 контроль за реализацией проектов, получивших муниципальную поддержку

Жуковского района;

 рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих

информацию по инвестиционной деятельности на территории Жуковского района

для представления вышеуказанной информации отечественным и зарубежным

инвесторам

 рассмотрение претензий участников отобранных инвестиционных проектов.

3. Права Совета

3.1. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:

 давать поручения членам Совета готовить для обсуждения на заседаниях Совета

доклады, справки, пояснительные записки, касающиеся инвестиционной

деятельности на территории района;

 запрашивать от муниципальных образований  района, организаций и предприятий

независимо от их организационно - правовой формы необходимую информацию по

вопросам, входящим в его компетенцию;

 привлекать при необходимости в установленном порядке экспертов и консультантов

для проработки отдельных проектов;

 самостоятельно разрабатывать и утверждать регламент своей работы, формировать

постоянные и временные рабочие группы;

 приглашать на заседания Инвестиционного совета представителей органов  местного

самоуправления муниципальных образований района, на территории которого

предполагается размещение объекта инвестирования, организаций, потенциальных

инвесторов и т.д.

 1

3.2. В состав рабочих групп могут входить должностные лица заинтересованных

структур районных органов власти, муниципальных образований поселений района, банков,

научно - исследовательских институтов, предприятий и организаций.

3.3. Совет вправе поручить рабочим группам, выполнять следующие функции:

 определять механизм оказания муниципальной поддержки инвестиционных

проектов

 проводить юридические консультации и экспертизы проектов с привлечением по

мере необходимости специалистов различных отраслей знаний;

 готовить материалы для рассмотрения на заседаниях Совета в пределах задач и

функций Совета.

4. Организация работы Совета

4.1. Совет возглавляет председатель.

Председатель Совета:

 руководит деятельностью Совета,

 утверждает регламент и план работы Совета,

 распределяет обязанности между членами Совета и дает поручения в пределах

своей компетенции,

 подписывает документы Совета.

4.2. В случае отсутствия члена Совета его функции на заседании, с правом решающего

голоса, исполняет лицо, официально его замещающее.

      4.3. Работа Совета осуществляется в форме заседаний. Заседания Совета проводятся

председателем Совета или его заместителем по мере необходимости, но не реже 1 раза в

квартал. В заседаниях Совета по приглашению могут принимать участие работники

заинтересованных структур администрации Жуковского района, муниципальных

образований  и района, а также руководители предприятий и организаций.

4.4. Постоянным исполнительным органом Совета в период между заседаниями является

секретариат. Функции секретариата Совета исполняет Отдел экономического анализа, цен,

регулирования тарифов и инвестиционной политики администрации Жуковского района.

Секретариат Совета:

 организует подготовку материалов для повестки дня заседаний Совета, документы и

проекты решений;

 ведет протоколы заседаний Совета;

 обеспечивает документооборот и осуществляет контроль за сроками выполнения

решений Совета;

 обеспечивает участие в заседаниях членов Совета и приглашенных лиц;

 оказывает содействие предприятиям и предпринимателям в получении

информационно-консультативной помощи по организационно-методическим и

правовым вопросам, связанным с инвестиционной деятельностью.

4.5. Заседания Совета являются правомочными, если на нем присутствуют не менее 2/3

членов Совета.

4.6. Все решения на заседаниях Совета принимаются большинством голосов его членов,

присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

     4.7. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает председатель

Совета. При отсутствии председателя Инвестиционного совета протоколы и решения

утверждаются уполномоченным заместителем председателя.

4.8.Инвестиционный совет прекращает свою деятельность на основании постановления

Администрации Жуковского района.

 1

Приложение 2

к постановлению администрации

Жуковского района

от  23 октября 2012 г. №  1090

Состав инвестиционного совета

при администрации Жуковского района

Кафанова

Надежда Дмитриевна

-  глава администрации, председатель совета

Андрианов

Олег Владимирович

- заместитель главы администрации,

заместитель председателя совета

Менячихина

Любовь Алексеевна

- начальник отдела экономического анализа, цен,

регулирования тарифов и инвестиционной политики

администрации района,

секретарь совета

Члены совета:

Денисов

Александр Михайлович

Кларштейн

Татьяна Эдуардовна

- заместитель главы администрации,

-заместитель главы администрации

Сидоренкова

Ольга Владимировна

- начальник финансового управления администрации

Жуковского района,

Байков

Николай Константинович

- начальник отдела строительства и коммунального

хозяйства  администрации Жуковского района

Лебедева

Людмила Васильевна

-начальник отдела по распоряжению земельными

участками и иной недвижимостью администрации

Жуковского района

Сытиков

Алексей Геннадьевич

-начальник отдела культуры администрации

Жуковского района

Кротова

Татьяна Владимировна

-начальник отдела  архитектуры и градостроительства

администрации Жуковского района

Ворон

Павел Сергеевич

-начальник ГКУ «Управление сельского хозяйства

Жуковского района» (по согласованию)

Клишина

Людмила Анатольевна

-глава администрации г.Жуковка (по согласованию)